ДОГОВОР №___
на проведение торгов с оператором электронной площадки

____________202_г.

Общество с ограниченной ответственностью «КупецЪ», в лице Генерального директора Карпухина
Николая Валерьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Оператор
электронной торговой площадки» (далее по тексту «Оператор ЭТП») с одной стороны, и
_______________________________, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с другой
стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Оператор ЭТП» обязуется оказать «Организатору торгов» услуги по проведению на
электронной площадке «ТоргГрупп», размещенной на сайте https://bankrot.torggroup.org/ в сети
Интернет, торгов в электронной форме при продаже имущества (предприятия) должника в рамках
процедур банкротства, указанного в сформированной «Организатором торгов» электронной заявке
на продажу имущества (предприятия) должника (далее по тексту «Заявка»), в соответствии с
Приказом Минэкономразвития России от 23.07.2015 N 495 «Об утверждении Порядка проведения
торгов в электронной форме по продаже имущества или предприятия должников в ходе процедур,
применяемых в деле о банкротстве, требований к операторам электронных площадок, к
электронным площадкам, в том числе технологическим, программным, лингвистическим,
правовым и организационным средствам, необходимым для проведения торгов в электронной
форме по продаже имущества или предприятия должников в ходе процедур, применяемых в деле о
банкротстве, внесении изменений в приказ Минэкономразвития России от 5 апреля 2013 г. N 178 и
признании утратившими силу некоторых приказов Минэкономразвития России», а «Организатор
торгов» обязуется принять и оплатить услуги «Оператора ЭТП», в порядке и размере, которые
определены в настоящем Договоре.
1.2. «Оператор ЭТП» оказывает услуги по проведению торгов в порядке и на условиях,
определенных в настоящем Договоре, а также Регламентом работы проведения торгов в
электронной форме при продаже имущества (предприятия) должников в ходе процедур,
применяемых в деле о банкротстве на электронной площадке «ТоргГрупп», размещенной на сайте
https://bankrot.torggroup.org/ в сети Интернет (далее по тексту «Регламент»).
1.3. Сведения о выставляемом на электронные торги имуществе (предприятии): наименование
имущества, состав, распределение имущества на лоты, о его начальной цене продажи и иных,
предусмотренных действующим на момент проведения торгов законодательством Российской
Федерации, характеристиках имущества, а также об условиях проведения торгов, порядке, месте,
времени и сроках представления заявок претендентов на покупку имущества, размере вносимого
ими задатка и иные, имеющие отношение к организации торгов, условия и сведения проведения
торгов, определяются и устанавливаются «Организатором торгов» в формируемой им «Заявке».
Заявки направляются в электронном формате и подписываются квалифицированной электронной
подписью уполномоченного лица организатора торгов.
1.4. «Организатор торгов» подтверждает, что он ознакомлен с «Регламентом» и в соответствии со
ст. 428 ГК РФ, полностью и безусловно присоединяется к нему, обязуясь соблюдать все его
положения, принимает все условия, ограничения, обязательства, содержащиеся в «Регламенте»,
принимает на себя ответственность, предусмотренную действующим законодательством
Российской Федерации, условиями «Регламента» и настоящего Договора.
1.5. Настоящий Договор предусматривает возможность проведения «Организатором торгов» торгов
в электронной форме по продаже имущества или предприятия должников в ходе процедур,
применяемых в деле о банкротств течение срока действия Договора.

https://bankrot.torggroup.org/
https://bankrot.torggroup.org/

2. Права и обязанности сторон

2.1. «Организатор торгов» обязан:
2.1.1. Соблюдать и исполнять требования настоящего Договора и «Регламента» в полном объеме.
2.1.2. Не передавать идентификационные сведения (логин (имя пользователя) и пароль) к
электронной площадке третьим лицам и использовать их исключительно для собственной работы.
2.1.3. Принять оказанные «Оператором ЭТП» услуги, подписать в течение 5 (пяти) рабочих дней
«Акт об оказанных услугах» и направить его «Оператору ЭТП».
2.1.4. В полном объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором, оплачивать услуги
«Оператора ЭТП».
2.1.5. Обеспечить полноту и достоверность сведений, предоставляемых в целях проведения торгов
в электронной форме в соответствии с «Регламентом».
2.1.6. Надлежащим образом исполнять обязанности «Организатора торгов», возложенные на него
порядком проведения торгов, установленные «Регламентом» электронной площадки и
законодательством Российской Федерации.
2.1.7. Использовать данные персональной идентификации для входа на электронную площадку
исключительно в целях, установленных настоящим Договором, обеспечить сохранность данных
персональной идентификации и их конфиденциальность.
2.2. «Оператор ЭТП» обязан:
2.2.1. Оказать «Организатору торгов» услуги по проведению на электронной площадке
«ТоргГрупп», размещенной на сайте https://bankrot.torggroup.org/ в сети Интернет, торгов в
электронной форме при продаже имущества (предприятия) должника в рамках процедур
банкротства, указанного в сформированной «Организатором торгов» «Заявке».
2.2.2. Обеспечить надлежащее качество оказания указанных в п. 1.1. настоящего Договора.
2.2.3. Своевременно и надлежащим образом исполнять свои обязательства по настоящему
Договору, в соответствии с положениями «Регламента» и действующего законодательства
Российской Федерации.
2.3. «Организатор торгов» имеет право:
2.3.1. В полном объеме реализовывать свои права «Организатора торгов» при проведении на
электронной площадке «ТоргГрупп», размещенной на сайте https://bankrot.torggroup.org/ в сети
Интернет, торгов в электронной форме при продаже имущества (предприятия) должника в рамках
процедур банкротства, в сроки и порядке, предусмотренные «Регламентом» и законодательством
Российской Федерации.
2.3.2. Обращаться к «Оператору ЭТП» в устной и/или письменной форме за консультационной
помощью относительно технологических особенностей работы электронной площадки,
использования средств электронной подписи на электронной площадке и иным вопросам,
связанным с работой электронной площадки, предусмотренных «Регламентом», а также
представлять «Оператору ЭТП» замечания и пожелания относительно улучшения технологических
характеристик электронной площадки.
2.4. «Оператор ЭТП» имеет право:
2.4.1. Требовать своевременной приемки и оплаты услуг, оказанных «Организатору торгов» в
рамках настоящего Договора.
2.4.2. Вносить изменения в программное обеспечение электронной площадки по своему
усмотрению, в том числе в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации. «Оператор ЭТП» оставляет за собой право добавлять новые свойства и
функциональные возможности электронной площадки или удалять из электронной площадки уже
существующие свойства и функциональные возможности.
2.4.3. Производить проверку достоверности сведений и/или документов, предоставленных
«Организатором торгов» в ходе использования электронной площадки и запрашивать
дополнительные документы и/или сведения, если это предусмотрено законодательством РФ и/или
«Регламентом».

https://bankrot.torggroup.org/
https://bankrot.torggroup.org/

2.4.4. Вносить изменения в «Регламент» и Договор в одностороннем порядке с последующим
уведомлением об этом «Организатора торгов», путём размещения новых версий на электронной
площадке.
2.4.5. Факт выполнения настоящего договора «Оператором ЭТП» подтверждается размещением на
электронной площадке процедуры торга в электронной форме с номером и информацией об
имуществе (предприятии), в соответствии с «Заявкой», предоставленной «Организатором торгов».

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. «Организатор торгов» оплачивает услуги «Оператора ЭТП», указанные в п. 1.1. настоящего
Договора, в соответствии с тарифами, размещенными по адресу в сети Интернет
https://bankrot.torggroup.org/Common/LotTariffs/, исходя из количества размещенных процедур
(лотов) на электронной площадке. «Оператор ЭТП» имеет право в одностороннем порядке изменять
размер тарифов, с обязательным размещением информации о новых тарифах на электронной
площадке. Новые тарифы на услуги «Оператора ЭТП» применяются по отношению к торгам,
опубликованным на электронной площадке начиная с даты вступления в силу новых тарифов.
3.2. Оплата услуг, оказываемых по настоящему Договору производится «Организатором торгов» в
безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Оператора ЭТП»,
указанный в настоящем Договоре.
3.3. Организатор торгов» обязуется оплачивать услуги «Оператора ЭТП», за каждую размещенную
процедуру (лот), которой на электронной площадке присвоен номер (в том числе и номер лота).
«Организатор торгов» обязан оплатить услуги «Оператору ЭТП» в следующем порядке:
- в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента размещения «Организатором торгов» на электронной
площадке решения об отмене торгов, о признании торгов несостоявшимися, за исключением случая,
когда принято решение о заключении договора купли продажи с единственным участником торгов,
о признании победителя или единственного участника торгов, с которым принято решение о
заключении договора купли-продажи, отказавшимся или уклонившимся от подписания договора
купли-продажи;
- в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления полной оплаты по договору купли-
продажи, заключённого с победителем торгов или с единственным участником торгов, с которым
принято решение о заключении договора купли-продажи, путем перечисления денежных средств
на расчетный счет «Оператора ЭТП», по реквизитам, указанном в счете на оплату.
Днём оплаты услуг «Оператора ЭТП» считается день зачисления денежных средств (в полном
объеме) на расчетный счет «Оператора ЭТП», указанный в счете на оплату услуг «Оператора ЭТП».
3.4. Обязательство «Организатора торгов» по оплате услуг считается исполненным в момент
поступления денежных средств (в полном объеме) на расчетный счет «Оператора ЭТП».
3.5. «Оператор ЭТП» выставляет «Организатору торгов» Акт об оказании услуг (далее – Акт) и счет
на оплату услуг (стоимость услуг рассчитывается в соответствии с тарифами или условиями,
указанными в настоящем Договоре). Указанные в настоящем пункте документы направляются
«Оператором ЭТП» на почтовый адрес или через систему электронного документооборота по
усмотрению «Оператора ЭТП».
3.6. «Организатор торгов» обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта,
возвратить подписанный с его стороны Акт «Оператору ЭТП» (почтовым отправлением по адресу,
указанному в разделе 10 настоящего Договора) или через систему электронного документооборота,
применяемую «Оператором ЭТП», подписав документы и сведения своей электронной подписью),
либо направить «Оператору ЭТП» мотивированные возражения с помощью электронной почты по
адресу: support@torggroup.org. Если в указанный срок «Организатор торгов» не предоставил
подписанный Акт, или не направил мотивированные возражения «Оператору ЭТП», услуги
«Оператора ЭТП» считаются оказанными надлежащим образом и принятыми «Организатором
торгов» в полном объеме, а Акт считается подписанным.
3.7. В случае неоплаты «Организатором торгов» услуг Оператора ЭТП, в сроки, указанные выше,
«Оператор ЭТП» блокирует личный кабинет «Организатора торгов». Для разблокировки личного

https://bankrot.torggroup.org/Common/LotTariffs/
mailto:support@torggroup.org

кабинета организатора торгов обязуется оплатить штраф за нарушение срока оплаты в размере 5
000 (пять тысяч) рублей, за каждый факт несвоевременной оплаты услуг, а также задолженность
перед «Оператором ЭТП» в полном объеме. «Оператор ЭТП» в течение 3 (трех) рабочих дней
разблокирует личный кабинет Организатора торгов со дня погашения задолженности и уплаты
штрафа «Организатором торгов».

4. Конфиденциальность

4.1. Стороны не имеют права в течение срока действия настоящего Договора, а также в течение 3
(трех) лет после его окончания разглашать любую конфиденциальную и/или являющуюся
собственностью одной из Сторон настоящего Договора информацию, относящуюся к обязательным
условиям настоящего Договора либо связанную с деятельностью электронной площадки
«ТоргГрупп».

5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное, полное неисполнение или
ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее его исполнение
невозможно вследствие обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и
непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, как то: стихийные бедствия, пожары,
военные действия, революции, забастовки, массовые беспорядки, запретительные акты
государственной власти и тому подобные обстоятельства, независящие от воли Сторон и
препятствующие исполнению или надлежащему исполнению Стороной своих обязательств.
5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему
Договору, обязана сообщить другой Стороне о наступлении вышеуказанных обстоятельств в
разумный срок.
5.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, срок исполнения обязательств по
настоящему Договору продлевается соразмерно времени действия таких обстоятельств.
5.4. Стороны обязаны известить друг друга об окончании действия обстоятельств непреодолимой
силы с уточнением срока исполнения обязательств по настоящему Договору, прерванных или
приостановленных ввиду наступления таких обстоятельств.

6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств
по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.
6.2. «Оператор ЭТП» не несет ответственность за убытки и другие последствия, наступившие в
результате действий и (или) бездействия «Организатора торгов» и вызванные (включительно, но не
исключительно) отсутствием компьютерной техники с необходимым набором программно-
технических возможностей, удовлетворяющих требованиям для работы на электронной площадке
«ТоргГрупп», программно-техническими недостатками компьютерной техники «Организатора
торгов», вирусами и другими вредоносными программами в оборудовании последнего, за
использование «Организатором торгов» нелицензионного программного обеспечения, сбоями или
ограничениями работы канала доступа к сети Интернет, контролируемые провайдером доступа в
сеть Интернет, несоблюдением «Регламента» электронной площадки «ТоргГрупп».
6.3. «Оператор ЭТП» не несет ответственность за действия, совершенные на электронной площадке
«Организатором торгов», противоречащие действующему законодательству РФ, «Регламенту»
электронной торговой площадки «ТоргГрупп» и как следствие причинившие убытки третьим
лицам, а равно иные неблагоприятные для них последствия.
6.4. «Оператор ЭТП» не несет ответственность за действия, совершенные на электронной площадке
третьими лицами, противоречащие действующему законодательству РФ, «Регламенту»

электронной торговой площадки «ТоргГрупп» и как следствие причинившие убытки «Организатору
торгов», а равно повлекшие за собою иные неблагоприятные для него последствия.
6.5. Все действия, выполненные на электронной площадке лицом, указавшим соответствующие
регистрационное имя (логин) и пароль, либо сертификат электронной подписи, по которому
электронная площадка идентифицировала его как «Организатора торгов», считаются
совершенными надлежащим лицом, представляющим «Организатора торгов».
6.6. «Оператор ЭТП» не несет ответственность за действия в сети Интернет и Системе электронной
площадки лицом, уполномоченным так и неуполномоченным «Организатором торгов».«Оператор
ЭТП» не несет ответственность и не возмещает «Организатору торгов» убытки, вызванные
нарушениями и/или ошибками при эксплуатации электронной площадки, возникшие в результате
неправомерных действий сотрудников «Организатора торгов» либо третьих лиц, а также неполадок
технических средств и сбоев электрооборудования «Организатора торгов».
6.7. «Оператор ЭТП» не несет ответственность и не возмещает «Организатору торгов» убытки,
вызванные нарушениями и/или ошибками при эксплуатации электронной площадки, возникшие в
результате неправомерных действий сотрудников «Организатора торгов» либо третьих лиц, а также
неполадок технических средств и сбоев электрооборудования «Организатора торгов».
6.8. «Оператор ЭТП» не несет ответственность за прямые или косвенные убытки, включая
упущенную выгоду, возникшие в результате подписания от имени «Организатора торгов»
документа на электронной площадке неуполномоченным лицом участника информационного
взаимодействия.
6.9. «Оператор ЭТП» не несет ответственность за невозможность использования электронной
площадки по причинам, не зависящим от «Оператора ЭТП».
6.10. «Организатор торгов» несет полную ответственность за действия, произведенные на
электронной площадке от его имени.
6.11. «Организатор торгов» несет полную ответственность за информацию, предоставляемую
«Оператору ЭТП» относительно торговой процедуры.
6.12. В случае несвоевременной оплаты услуг «Организатор торгов» уплачивает «Оператору ЭТП»
штраф в размере и сроки, указанные в разделе 3 настоящего Договора.

7. Разрешение споров

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в
связи с ним, разрешаются путем переговоров.
7.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий, возникающих между Сторонами
путем переговоров все споры и разногласия, подлежат рассмотрению в арбитражном суде субъекта
Российской Федерации по месту нахождения Оператора ЭТП.

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий Договор, вступает в силу с момента присоединения «Организатора торгов» к
Регламенту «Оператора ЭТП» и подписания настоящего Договора в электронном виде
квалифицированной электронной подписью уполномоченного лица «Организатора торгов». Доступ
«Организатора торгов» к его личному кабинету на электронной площадке «ТоргГрупп»
обеспечивается с момента совершения вышеперечисленных действий по заключению Договора.
8.2. Настоящий Договор заключен Сторонами на неопределенный срок.
8.3. Досрочное расторжение настоящего Договора возможно по соглашению Сторон либо по
основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации, с
возмещением понесенных убытков при наличии таковых.
8.4. Досрочное расторжение настоящего Договора не освобождает «Организатора торгов» от
исполнения обязанности по оплате стоимости услуг «Оператора ЭТП», за фактически оказанные
услуги до момента расторжения.

9. Прочие условия

9.1. «Оператор ЭТП» вправе вносить изменения в «Регламент» и Договор в одностороннем порядке
с последующим уведомлением об этом «Организатора торгов», путём размещения новых версий на
электронной площадке.
9.2. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором Стороны будут
руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

10. Реквизиты Сторон

Оператор ЭТП Организатор торгов

Общество с ограниченной ответственностью
«КупецЪ»
Адрес место нахождения: 156013,
Костромская область, г. Кострома, ул.
Горького, д. 8 Б, каб. 107
Почтовый адрес: 156013, Костромская область,
г. Кострома, ул. Горького, д. 8 Б, каб. 107
ОГРН: 1175074012662
ИНН: 5043062360
КПП: 504301001
Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк"
(г. Москва)
р/с 40702810812010699946
к/с 30101810445250000360
БИК: 044525360

Генеральный Директор ___________________ /
Карпухин Н. В.

___________________ /